

Szanowni Państwo,

Katedra Ekonomii i Finansów Wydziału Prawa i Nauk Społecznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach organizuje w dniach 13 - 14 października 2025 roku **XIV. Ogólnopolską Konferencję Naukową** z cyklu **Dylematy polityki społeczno-gospodarczej**. Tematem przewodnim tegorocznej konferencji jest **Znaczenie instytucji dla rozwoju gospodarczego i społecznego – perspektywy: regionalna, krajowa, międzynarodowa**.

Instytucje jako formalne i nieformalne ograniczenia, ramy odgrywają kluczową rolę w kształtowaniu warunków funkcjonowania gospodarek i społeczeństw. Ich wpływ obejmuje interakcje między sferami ekonomiczną, społeczną i polityczną.

W trzeciej dekadzie XXI wieku, kiedy gospodarki i społeczeństwa zmagają się z przeplatającymi się kryzysami – migracyjnym, pandemicznym, demograficznym, wojennym oraz narastającym kryzysem przywództwa – znaczenie stabilnych, efektywnych i adaptacyjnych instytucji staje się ponownie przedmiotem debat akademickich, polityków i praktyków gospodarczych.

Wpisując się w tę debatę, celem konferencji – czternastej z cyklu Dylematy polityki społeczno-gospodarczej – będzie twórcza wymiana poglądów przedstawicieli nauk ekonomicznych, o zarządzaniu, prawnych oraz politycznych na temat roli instytucji publicznych i ich interakcji z sektorem prywatnym w kształtowaniu dobrobytu społecznego. Ważnym wątkiem Konferencji będzie dyskusja na temat znaczenia stabilności, innowacyjności i zdolności adaptacyjnych instytucji w obliczu współczesnych wyzwań.

RAMOWE ZAGADNIENIA KONFERENCJI:

1. Instytucja jako kategoria ekonomiczna, prawna i polityczna. Geneza i ewolucja. Znaczenie instytucji w zapewnieniu bezpieczeństwa ekonomicznego, społecznego, prawnego. Wymiar regionalny, krajowy, międzynarodowy.
2. Instytucje a rozwój społeczno-gospodarczy. Znaczenie stabilności instytucji w procesie rozwoju gospodarczego- ochrona praw własności, zapewnienie przewidywalności i pewności prawa. Ujęcie teoretyczne i praktyczne. Wymiar regionalny, krajowy, międzynarodowy.
3. Rola instytucji formalnych i nieformalnych w rozwoju lokalnym i regionalnym. Znaczenie władzy lokalnej (zaufanie do władzy) w skuteczności realizacji polityki regionalnej. Relacje między instytucjami publicznymi a sektorem prywatnym.
4. Rola instytucji, w tym edukacyjnych, w procesie inkluzji społecznej i przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu. Instytucje formalne i nieformalne na rynku pracy.





Uniwersytet
Jana Kochanowskiego
w Kielcach
Wydział Prawa
i Nauk Społecznych

5. Instytucje w obliczu kryzysów. Odporność instytucji na kryzysy gospodarcze i społeczne oraz zjawiska nieprzewidywalne. Znaczenie cyfryzacji instytucji dla efektywności ich działania.

Serdecznie zapraszamy do wspólnej refleksji i dyskusji nad znaczeniem instytucji w budowie adaptacyjnych gospodarek i społeczeństwa dobrobytu.

Terminarz

31.05.2025 Zgłoszenie uczestnictwa w Konferencji wraz z abstraktem tekstu

31.05.2025 Wniesienie opłaty konferencyjnej

25.06.2025 Nadestanie pełnego tekstu referatu

PUBLIKACJA: [Zeszyty Naukowe Akademii Górnośląskiej](#) (ISSN 2956-6673, e-ISSN 2956-6681) 70 punktów, dyscypliny przypisane Zeszytom Naukowym Akademii Górnośląskiej to: ekonomia i finanse, nauki o zarządzaniu i jakości, nauki prawne oraz psychologia. Zgłoszone artykuły przechodzą proces zgodnie z procedurami opisanymi w załączonym pliku: ZASADY EDYTORSKIE.

Planowany termin wydania 2025 rok.

ZGŁOSZENIA prosimy nadsyłać do dnia **31.05.2025** wraz z abstraktem drogą elektroniczną na adres e-mail: dylematy@ujk.edu.pl, strona internetowa Konferencji: <https://dylematy.ujk.edu.pl>

OPŁATA za pełny udział w konferencji wynosi **1100 zł (950 zł dla pracowników WPiNS UJK)**. Opłata obejmuje: publikację (po uzyskaniu pozytywnych recenzji), materiały konferencyjne, wyżywienie (13-14 października), uroczystą kolację.

OPŁATA bez publikacji **485 zł**.

Wpłaty prosimy dokonywać na numer rachunku:

Bank Millennium S.A. 31 1160 2202 0000 0003 3754 1719

Z dopiskiem: KONF.2025.000035 NAZWISKO, IMIĘ

For foreign payments

SWIFT: BIGBPLPW

IBAN: PL 31 1160 2202 0000 0003 3754 1719



Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach
Wydział Prawa i Nauk Społecznych

tel. + 48 41 349 65 25
ul. Uniwersytecka 15, 25-406, Kielce
e-mail: dziekanwpins@ujk.edu.pl
www.wpins.ujk.edu.pl